
 
 
 
 
 

 

 
ประกาศ คณะวิศวกรรมศาสตร์  

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
เรื่อง   รายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อและขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ ระดับปริญญาตรี  

คณะวิศวกรรมศาสตร์ (รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบท่ี 4) ประจำปีการศึกษา  2566 
 
 

 ตามที ่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ว ิทยาเขตขอนแก่น  ได้ดำเนินการคัดเล ือก       
นักเรียน/นักศึกษา เพื ่อเข้าศึกษาต่อ ระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร์ (รอบโควตาวิศวกรภาค
ตะวันออกเฉียงเหนือ รอบท่ี 4) ประจำปีการศึกษา 2566 เสร็จสิ้นไปแล้วนั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ.2548 
และคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล ที่ 016/2565 ลงวันที่  27 กันยายน 2565 เรื่อง แต่งตั้งรอง
อธิการบดี และรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  จึงประกาศรายชื่อ        
ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อและขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ (รอบโควตา
วิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4) ประจำปีการศึกษา 2566 ทั้งนี้ ให้ผู้ที่มีรายชื่อตามเอกสารที่แนบ
ท้ายประกาศปฏิบัติดังนี้ 

 

รายการกิจกรรม วัน  เดือน  ปี สถานที่ 

1. ให้ผู ้มีสิทธิ ์เข้าศึกษาต่อทำการ
กรอกประวัติและขึ้นทะเบียนเป็น
นักศึกษาใหม่ผ่านระบบ Online  
พร ้อมท ั ้ ง ให ้น ั กศ ึกษาพ ิม พ์         
ใบประว ัต ิและใบชำระเง ินค่า      
ขึ ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่  
นำไปชำระเงินที ่ธนาคารตามที่
ระบุในเอกสารดังกล่าวภายใน
วันที่ที่กำหนดเท่านั้น 

ระหว่างวันที่  10 ถึง 19 
กุมภาพันธ์ 2566 

Link : rmuti.me/TkQtuOhqq 
สแกน QR CODE 

เพื่อกรอกประวัติและข้ึนทะเบียน 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-2- 



 

รายการกิจกรรม วัน  เดือน  ปี ช่องทางดำเนินการ 
2.  รับรหัสนักศึกษาและส่งเอกสาร 

รายงานตัว Online (ตามเอกสาร
เพ่ิมเติมแนบท้ายประกาศฯ) 

 
 
 

ระหว่างวันที่  21 เมษายน ถึง 
31 พฤษภาคม 2566 

Link :  rmuti.me/vLiH4mIo1 
สแกน QR CODE 

เพื่อรับรหัสนักศึกษาและส่งเอกสารฯ 

 
 

3. ชำระเง ินค่าอุปกรณ์พร้อมเคร ื ่อง  
แบบนักศึกษาและส่งเอกสารทางการ
ศึกษา (สำเนาใบเกรด หรือ ใบ รบ.   
ที ่มีว ันที ่สำเร็จการศึกษา 3 ฉบับ) 
และต ิดตามประกาศกำหนดการ
ลงทะเบียนและชำระเงินค่าประกันฯ 
โดยมีประมาณการค่าใช้จ่ายดังนี้  

     3.1 ค่าประกันฯ 1,200 บาท 
     3.2 ประมาณการค่าอุปกรณ์พร้อม  

เครื่องแบบฯ   
          - นักศึกษาชาย    1,730 บาท 
          - นักศึกษาหญิง   1,550 บาท 

ติดตามกำหนดการอีกครั้ง 
ในวันที่ 15 พฤษภาคม 2566 
ทาง www.kkc.rmuti.ac.th  

และให้ ADD ID Line : 
@645jjqyb  

หรือสแกน QR CODE งานรับ
สมัครKKC.RMUTI เพื่อติดตาม

ข่าวสารต่าง ๆ  
 
 

 

 
งานรับสมัครKKC.RMUTI 
ID Line : @645jjqyb 

4.  วันเปิดภาคเรียน 1/2566 
 

ทั้งนี้  หากนักศึกษาที่มีสิทธิ์เข้าศึกษาฯ ไม่สำเร็จการศึกษาก่อนวันเปิดภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 
2566  และไม่ดำเนินการให้ครบทุกขั้นตอนข้างต้น  ตามวัน-เวลา ที่มหาวิทยาลัยฯ กำหนด  ถือว่าสละสิทธิ์
การเข้าศึกษา  โดยไม่สามารถขอคืนสิทธิ์หรือขอรับเงินค่าใช้จ่ายที่ได้ชำระไปแล้วคืนไม่ว่ากรณีใด ๆ  

 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  7   เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566         
 

 
              
               (นายศุภฤกษ์  ชามงคลประดิษฐ์) 
        คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

                                           มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
 
 
 
 
 

http://www.kkc.rmuti.ac.th/
http://www.kkc.rmuti.ac.th/
http://www.kkc.rmuti.ac.th/
http://www.kkc.rmuti.ac.th/


หากมีข้อสงสัย/ปัญหา 
เกี่ยวกับขั้นตอนการขึ้นทะเบียนและรายงานตัว 

ให้ติดต่อสอบถามเจ้าหน้าที่ในไลน์กลุ่ม 
“งานรับสมัครนักศึกษาใหม่” 

หรือทางโทรศัพท์หมายเลข 043-283709 
วันและเวลาราชการเท่านั้น 

 เอกสารเพ่ิมเติมแนบท้ายประกาศ 
การส่งเอกสารรายงานตัวนักศึกษาใหม่ผ่านระบบ Online ประจำปีการศึกษา 2566 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 

ลำดับที ่ รายการเอกสาร จำนวน 
1 ใบรายงานตัวเพื่อข้ึนทะเบียนนักศกึษา พร้อมติดรปูถ่ายสถานศึกษาเดิม และลงช่ือนักศึกษา 1 แผ่น 
2 สำเนาบตัรประจำตัวประชาชนของนักศึกษา (พร้อมรับรองสำเนา) 1 แผ่น 
3 สำเนาทะเบียนบ้านนักศึกษา / บิดา /มารดา (พร้อมรับรองสำเนา) 

(กรณีบิดาหรือมารดา บุคคลใดบุคคลหนึ่งเสียชีวิตหรือหย่าร้าง หรือแยกกันอยู่ ให้นักศึกษาใช้
สำเนาของบุคคลทีน่ักศึกษาอาศัยอยู่ด้วย) 

อย่างละ 1 แผ่น 

4  สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนช่ือและนามสกลุ ของนักศึกษา/บิดา/มารดา (ถ้ามี) (พร้อมรับรองสำเนา) อย่างละ 1 แผ่น 
5 สำเนาหลักฐานใบแสดงผลการเรียนฉบับสำเร็จการศึกษาแล้ว 

(หากเอกสารมีมากกว่า 1 หน้า ตอ้งสำเนาทุกหน้าพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)  
ส่งในวันชำระเงินค่าอุปกรณ์พร้อมเคร่ืองแบบนักศึกษาท่ีวิทยาเขตขอนแกน่  
หรือส่งทีแ่ผนกงานส่งเสริมวิชาการฯ อาคาร 1 ชั้น 1 ในวันเปิดภาคเรียน 

3 ฉบับ 
(ไม่ต้องส่งออนไลน์) 

6 หลักฐานทุกฉบับให้เขียนรหัสนักศกึษากำกับในเอกสาร มมุขวาบน ของเอกสารนั้น ๆ - 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ 

รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 
รหัสสาขา 422   วิศวกรรมโลหการ (วศ.บ.) ภาคปกติ 

ที ่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
1 66422000004 นางสาวปนัสยา   สมเพ็ชร  
2 66422000003 นางสาวลดาวัลย์ จันคะหะ  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ 

รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 
รหัสสาขา 425   วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร (วศ.บ.) ภาคปกติ 

ที ่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
1 66425000004 นายธีรวัฒน ์ มาไทย  
2 66425000005 นายบุญดิเรก ขันลุย  
3 66425000006 นายรัตนวรรณ์ รินทาวุธ  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ 

รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 
รหัสสาขา 426   วิศวกรรมแปรรูปอาหารและผลผลิตการเกษตร (วศ.บ.) ภาคปกติ 

ที ่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
1 66426000005 นางสาวกัลยาณี ภูษา  
2 66426000006 นางสาวฐิติวรดา อินทะวาส  
3 66426000007 นายธนวัฒน ์ โพธิจารย์  
4 66426000008 นายปิยวิทย์ แพ่งศรีสาร  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ 

รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 
รหัสสาขา 428   วิศวกรรมโทรคมนาคม (วศ.บ.) ภาคปกติ 

ที ่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
1 66428000003 นายคณาธิปกรณ์ นามทะจัก  
2 66428000004 นายจิรพัฒน์ จันทร์สีหา  
3 66428000005 นางสาวปภาวรินทร์ มาเสาเหลา  
4 66428000006 นายศรายุทธ แสนกำพล  
5 66428000007 นายวีรภัทร ผาแก้ว  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ 

รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 
รหัสสาขา 435   วิศวกรรมเครื่องกล (วศ.บ.) ภาคสมทบ 

ที ่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
1 66435000009 นายชานนท์ ภูดินแดน  
2 66435000010 นายธนกร แสนแก้ว  
3 66435000011 นายนพเกล้า รอดขุนทด  
4 66435000012 นางสาวพิสมัย นันดี  
5 66435000013 นายสิทธิศักดิ์ ก้อนทอง  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ 

รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 
รหัสสาขา 441   ฟิสิกส์อุปกรณ์การแพทย์ (วท.บ.) ภาคปกติ 

ที ่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
1 66441000009 นายญาณภัทร ดีดอม  
2 66441000010 นางสาวธนพัชญ์ โสชาล ี  
3 66441000011 นางสาวนิชาภัทร พลเสนีย์  
4 66441000012 นางสาวรุ่งนภา สังฆภัต  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ 

รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 
รหัสสาขา 442   เคมี-อุตสาหการ (วท.บ.) ภาคปกติ 

ที ่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
1 66442000002 นางสาวนันทชพร บัวละคร  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ 

รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 
รหัสสาขา 326   วิศวกรรมเครื่องกล  เทียบโอน (วศ.บ.) ภาคสมทบ 

ที ่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
1 66326000005 นายจตุพล   สิงห์ลอยลม  
2 66326000006 นายชลธวัช พรหมเศรณีย์  
3 66326000007 นายธนาสิน ปลื้มใจ  
4 66326000008 นายธีระศักดิ์ วรรณชัย  
5 66326000009 นายพัชรพล งามแสง  
6 66326000010 นายวัชรพล สีกาพา  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ 

รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 
รหัสสาขา 327   วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร  เทียบโอน (วศ.บ.) ภาคปกต ิ

ที ่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
1 66327000001 นายธีรพัฒน์ หวังเรียบกลาง  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ 

รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 
รหัสสาขา 331   วิศวกรรมโทรคมนาคม  เทียบโอน (วศ.บ.) ภาคปกติ 

ที ่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
1 66331000001 นายนิติฤกษ์ ฤกษ์  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ 

รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 
รหัสสาขา 342   วิศวกรรมแปรรูปอาหารและผลผลิตการเกษตร  เทียบโอน (วศ.บ.) ภาคปกต ิ

ที ่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
1 66342000001 นายศุภกร วรคันทักษ์  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ 

รอบโควตาวิศวกรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รอบที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 
รหัสสาขา 231   วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์-อัจฉริยะ (2 ปี) ต่อเนื่อง 

ที ่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
1 66231000006 นายชิตพล นามแดง  
2 66231000007 นายปัญญาวุฒิ ทองเลิศ  

 


